КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2024 г.                                                 № 603

О внесении изменений в  муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

 на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа  Архангельской области от 20.04.2023

№ 540,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области  от 20.01.2023 № 50, а именно:

1.1. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы» третье

и четвертое предложения принять в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет

138392,6 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета  102288,5 тыс. рублей;

за счет областного бюджета 25676,2 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета 10428,1 тыс. рублей.

В разрезе мероприятий Программы объем финансирования распределен

следующим образом:

- благоустройство дворовых территорий Котласского муниципального

округа Архангельской области -  0,0 тыс. рублей;

- благоустройство муниципальных территорий общего пользования

Котласского муниципального округа Архангельской области –

39619,4 тыс. рублей;

- благоустройство мест массового отдыха населения (парки, скверы,

бульвары) Котласского муниципального округа Архангельской области –

0,0 тыс. руб.;

- проект – победитель Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях город

Сольвычегодск – 95602,8 тыс. рублей;

- приобретение коммунальной и уборочной техники –0,0 тыс. руб.

- разработка дизайн-проекта, проектно-сметной документации,

прохождение государственной экспертизы – 2333,9 тыс. руб.;

- мероприятия по проведению информационного освещения

всероссийского онлайн-голосования по выбору общественных территорий,

планируемых к благоустройству в рамках реализации проекта «Формирование

комфортной городской среды» – 27,0 тыс. руб.;

- осуществление строительного контроля за работами

по благоустройству общественных территорий – 729,5 тыс. руб.;

- проведение независимой строительно-технической экспертизы –

80,0 тыс. руб».

1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы» «Формирование современной

городской среды на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области»  строки «Всего по программе», 1.2, 2.1, 2.2, 3.4, 5, 8

изложить в следующей редакции:

мероприятия  ответстве

нный

исполнит

ель,

соисполн

итель

источник

финансирова

ния

  объем финансирования, тыс. руб.

всего 2023 2024 2025

Всего по программе УИХК  итого 138392,6 14708,9 123683,7 0,0

в том числе

федеральный

бюджет
102288,5 10296,1 91992,4 0,0

областной

бюджет
25676,2 1372,5 24303,6 0,0

местный

бюджет
10428,1 3040,4 7387,6

0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятия по

благоустройству

общественных

территорий.

УИХК итого 39619,4 12101,9 27517,4 0,0

в том числе

федеральный

бюджет
36484,6 10296,1 26188,6 0,0

областной

бюджет
744,6 210,1 534,5 0,0

местный

бюджет
2390,1 1595,7 794,3 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0

0,0

2.1. Разработка дизайн-

проекта, проектно –

сметной документации,

прохождение

государственной

экспертизы.

УИХК

итого 2333,9 2333,9 0,0 0,0

в том числе
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной

бюджет 1148,5 1148,5 0,0 0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков

Буторина А.Н.,

(81837) 2-23-10

местный

бюджет
1185,4 1185,4 0,0 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Осуществление

строительного контроля

за работами по

благоустройству

общественных

территорий.

УИХК

 итого 729,5 259,2 470,3 0,0

в том числе

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
729,5 259,2 470,3 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Мероприятия по

проведению

информационного

освещения

всероссийского онлайн-

голосования по выбору

общественных

территорий,

планируемых к

благоустройству рамках

реализации проекта

"Формирование

комфортной городской

среды" национального

проекта "Жилье и

городская среда"

УИХК

итого
27,0 13,8 13,2 0,0

в том числе

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

27,0 13,8 13,2 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

5. Проект – победитель

Всероссийского

конкурса лучших

проектов создания

комфортной городской

среды в малых городах

и исторических

поселениях город

Сольвычегодск

УИХК
итого

95602,8 0,0 95602,8 0,0

в том числе

федеральный

бюджет
65803,8 0,0 65803,8 0,0

областной

бюджет
23756 0,0 23756,0 0,0

местный

бюджет
6043,0 0,0 6043,0 0,0

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0

8. Проведение

независимой

строительно-

технической

экспертизы

УИХК итого 80,0 0,0 80,0 0,0

в том числе

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет 80,0
0,0

80,0 0,0